

Pagal projektą: „Naujų inovatyvių paslaugų diegimas Rokiškio ir Daugpilio psichiatrijos ligoninėse“ Nr. LLIV - 267

PARODA „MENAS PRIEŠ STIGMĄ“

Parodos darbų autoriai – Rokiškio psichiatrijos ligoninės teismo psichiatrijos pacientai.

Organizuodami parodą, skirtą pasaulinei psichikos sveikatos dienai, siekiame supažindinti visuomenę su psichikos sutrikimų turinčių asmenų kūrybine veikla. Šių darbų autoriams kūryba ne tik malonios atokvėpio ar atsipalaidavimo akimirkos, bet ir efektyvus psichoterapijos gydymo metodas, padedantis įveikti sveikatos sutrikimus ir leidžiantis išreikšti save. Tai metodas, skatinantis kūrybiškai veikti savijautą ir saviraišką, pacientų komunikaciją ir integraciją, mažinantis socialinę atskirtį visuomenėje. Eksponuodami pacientų darbus parodose siekiame, kad platesnė visuomenės dalis pajustų, jog psichikos ligoniai pilni išmonės, lakios fantazijos, kad jų pasaulis pilnas šviesių spalvų. Tikime, kad darbų eksponavimas parodose bus vienas iš kelių į pripažinimą per kūrybiškumą.

Pacientų kūrybos darbai dažnai eksponuojami LR Sveikatos apsaugos ministerijoje, LR Seimo II ir III rūmų galerijose, Ukmergės parodų rūmuose, Utenos, Šiaulių, Vilniaus miestų neįgaliųjų žmonių šventėse Rokiškio krašto muziejuje, miesto ir rajono bibliotekose. Džiugu, kad pacientai įsitraukę į kūrybinę veiklą ligoninėje, pasibaigus gydymo laikotarpiui, kūrybą tęsia, nes kūryboje randa dvasinę pusiausvyrą ir pilnatvę. Parodoje pateikiame pacientų sukurtus darbus iš įvairių medžiagų: molio masės, šamoto, vilnos, vytelių, odos, fimo modelino ir kt. Medžiagų įvairovė, naujų technologijų subtilybės – tai lyg tyro vandens gurkšnis beieškantiems įkvėpimo šaltinio, leidžiantis pacientams plačiau įsitraukti į kūrybinį procesą.

Paroda eksponuojama nuo spalio 10 iki 24 dienos. Atverkime plačiau duris žmogaus kūrybai, ieškančiam savęs, dažnai abejojančiam, kenčiančiam...

Padėkime mažinti atskirtį tarp psichikos sveikatos sutrikimų turinčių asmenų ir visuomenės...

Kviečiame aplankyti parodą!

*VšĮ Rokiškio psichiatrijos ligoninė
Psichosocialinės rehabilitacijos skyrius*